
 

Pimentel Leilões – www.pimentelleiloes.com.br (69) 99302-3330 
contato@pimentelleiloes.com.br  Rua Panamá, n. 2516 Sala Comercial 03 – 

Bairro Embratel – Porto Velho – Rondônia. 
 
 

 

Ata de Leilão Judicial Unificado TRT14 - 1ª Hasta Pública  
Nr.005/2022 de 21/10/2022 . 

 
No dia 28 do mês de junho de 2022, às 15h00m, foi realizado Leilão Judicial  pelo site 

www.pimentelleiloes.com.br, da Leiloeira Oficial Patrícia Pimentel Grocoski Costa, inscrita na Junta 
Comercial do Estado de Rondônia - JUCER sob o nº 029/2020, devidamente autorizada pelo 
comitente TRT14 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO de nº. 005/2022 na modalidade 
online, para os lotes especificados  conforme edital. 

 
No dia 21/10/2022 as 15:00 o 1º Leilão foi encerrado, COM LICITANTE no(s) lote(s) divulgado(s), 

havendo 01 arrematação totalizando o valor de R$ 740.000,00.  
Este lote teve 73 visitas no site. 

 
 LOTE 021 DESCRIÇÃO VALORES ARREMATANTE 
 
PROCESSO: 0000106-
14.2020.5.14.0141 
EXECUTADO: RECICLAR 
INDUSTRIAE COMERCIO 
LTDA 

Nº 47-A (QUARENTA ESETE 
“A”), do Setor 
53(CINQUENTA E 
TRÊS),nesta cidade 
deVILHENA/RO - 
01barracão em pré-
moldado, comfechamento 
emalvenaria, piso 
industrial,cobertura 
emfibrocimento 
eterçamento em 
perfilestrutural, 
medindoaproximadamente 
800m². - Vilhena - 
RO,Matrícula: 4.152, 
 

LANCE:740.000,00 
 
COMISSÃO 
(5%):37.000,00 
 
PAGAMENTO:À VISTA 
 
DATA ARREMATAÇÃO: 
21/10/202215:20:24 
 
DATA LANCE VENCEDOR:  
21/10/202209:08:29  
 
NOTA N°:053 

NOME R R ELER LTDA 
CNPJ 84.604.495/0001-
58RG  
TELEFONE (69) 3321-3929 
 

LOTES SUSTADOS/CANCELADOS: 005, 012 E 018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pimentel Leilões – www.pimentelleiloes.com.br (69) 99302-3330 
contato@pimentelleiloes.com.br  Rua Panamá, n. 2516 Sala Comercial 03 – 

Bairro Embratel – Porto Velho – Rondônia. 
 
 

No dia 28/10/2022 as 15:00 o 2º Leilão foi encerrado, COM LICITANTE no(s) lote(s) divulgado(s), 
havendo 02 arrematações totalizando o valor de R$ 1.545.000,00 (Hum Milhão, Quinhentos e Quarenta 
e Cinco Mil Reais) 

LOTE DESCRIÇÃO VALORES ARREMATANTE 
LOTE 13 -  
PROCESSO Nº  
0000249-
08.2021.5.14.003
1 
 

Lote de Terras Urbano,denominado lote n.03-A, 
daQuadra 16, do Setor 306,matriculado sob o n. 
8.419, do2 Ofício de Registro de Imóveis, 
Comarca de Ji-Paraná/RO, com área de153,04 m2  

VALOR LANCE:  
R$ 75.000,00 
 A VISTA 
 
COMISSÃO 
(5%):3.750,00 
 

MÁRCIO CANDIDO 
CPF.575.055.002-87 
(69) 98403-0182 
 

LOTE 20 - 
PROCESSO Nº: 
0000102-
03.2020.5.14.000
3 
 

(Lote de Terras Urbano n. 22,setor 20. Área 
26.700.000m² Situado na cidade Porto Velho-RO, 
Estrada do Belmont.Matrícula n. 33.750 do 
1ºServiço Registral da Comarca de Porto Velho-
RO, de propriedade de CILA DO BRASIL LTDA, 
Imóvel inscritona Prefeitura Municipal de Porto 
Velho-RO sob o n.01.20.600.0290.001. 
 

VALOR 
LANCE:1.470.00
0,00 
ENTRADA 30% + 
10 PARCELAS. 
 
COMISSÃO 
(5%):73.500,00 
 

B3 PARTICIPAÇOES 
EEMPREENDIMENTO
S LTDACPF / CNPJ 
12.939.745/0001-08 
TELEFONE (69) 3322-
3040CELULAR (69) 
98111-5697 
 

LOTES SUSTADOS/CANCELADOS: 017 e 22. 
LOTES SEM LICITANTES: 01,02,03,04,06,07,08,09,10,11,14,15,16,19,23 E 24. 
 
TOTALIZANDO OS LEILÕES (1º E 2º LEILÃO) O VALOR TOTAL DE R$ 2.285.000,00 (DOIS MILHOES DUZENTOS E 

OITENTA E CINCO MIL REAIS) 
 
Anúncios e Publicações do Leilão nas Mídias 

INSTAGRAM PIMENTEL LEILÕES Midias digitais 
FACEBOOK PIMENTEL LEILÕES Midias digitais 
PLATAFORMA OLX  Midias digitais 
PROSPEÇAO DE CLIENTES VIA EMAIL E WHATSAPP Listas de distribuição para clientes cadastrados no site 

 
Seguimos a disposição com atendimento :069 99302-3330 email contato@pimentelleiloes.com.br. 
 
Renovando nossos votos de estima e consideração,  

Porto Velho, 01 de outubro de 2022. 

Patricia Pimentel Grocoski Costa 

Leiloeira Publica Oficial 

PATRICIA PIMENTEL 
GROCOSKI 
COSTA:03502256993

Assinado de forma digital por 
PATRICIA PIMENTEL GROCOSKI 
COSTA:03502256993 
Dados: 2022.11.03 18:05:48 -04'00'


